1

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимальных

отступов от границ земельного участка за пределами которого запрещено строительство

зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0 м на земельном участке, расположенном по

адресу: Иркутская область, Куйтунский район, д. Станица 3-я, ул. Молодежная, 1 «в» с

кадастровым номером 38:10:170401:410

д. Станица 3-я, ул. Центральная, №  46

(здание школы)

08 июня 2018 года «14:00 часов»

Место проведения  Дата, время проведения

Организатор публичных слушаний – Комиссия по подготовке правил

землепользования и застройки сельских поселений.

Оповещение о назначении публичных слушаний:

- Газета «Отчий край» от 30 мая 2018г.

- Постановление № 260-п от 21.05.2018года на официальном сайте

муниципального образования Куйтунский район в сети «Интернет»:

http://kuitun.irkobl.ru/ c 21 мая 2018г.

Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания

заинтересованных лиц была опубликована в газете «Отчий край» от 30 мая 2018г.

Срок приема предложений и замечаний определен с 21 мая 2018г. по 5 июня 2018г.

Заместитель председателя публичных слушаний: начальник отдела архитектуры,

строительства администрации муниципального образования Куйтунский район – Путова

О.В.

Секретарь публичных слушаний: специалист отдела архитектуры, строительства

администрации муниципального образования Куйтунский район – Бадмажапов Дмитрий

Сергеевич.

Докладчики:

1) специалист отдела архитектуры, строительства администрации муниципального

образования Куйтунский район – Бадмажапов Дмитрий Сергеевич.

Присутствовали:

6 участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном

законодательством порядке.

Тема публичных слушаний:

Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства в части уменьшения минимальных отступов от границ

земельного участка за пределами которого запрещено строительство зданий, строений,

сооружений, с 3 м до 0 м на земельном участке, расположенном по адресу: Иркутская

область, Куйтунский район, д. Станица 3-я, ул. Молодежная, 1 «в» с кадастровым

номером 38:10:170401:410.

Заместитель председателя публичных слушаний Путова О.В. представила краткую

информацию о вопросе, подлежащем обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и

последовательности проведения публичных слушаний, об условиях участия в публичных

слушаниях, представила докладчика.

Докладчики:

1) Бадмажапов Д.С.: 9 апреля 2018 года от Тереховой Е.С. поступило заявление о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка

за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3 м до

0 м на земельном участке, расположенном по адресу: Иркутская область, Куйтунский

район, д. Станица 3-я, ул. Молодежная, 1 «в» с кадастровым номером 38:10:170401:410.

http://kuitun.irkobl.ru/

2

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации данный вопрос

обсуждается на публичных слушаниях.

Заместитель председателя публичных слушаний предоставил возможность

участникам публичных слушаний задать интересующие вопросы по вопросу

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного

участка, подать свои замечания и предложения.

От участников публичных слушаний возражений не поступило.

Путова О.В. – предлагаю проголосовать за то, что бы рекомендовать мэру

муниципального образования Куйтунский район предоставить разрешение Тереховой

Е.С. на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части

уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка за пределами

которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3 м до 0 м на

земельном участке, расположенном по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, д.

Станица 3-я, ул. Молодежная, 1 «в» с кадастровым номером 38:10:170401:410.

Все единогласно проголосовали «за».

Заключительное слово заместителя председателя публичных слушаний:

Путова О.В.: Поблагодарила всех за участие в публичных слушаниях по вопросу

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка

о том, что публичные слушания признаются состоявшимися и о том, что публичные

слушания завершены.

Приложения: список участников публичных слушаний.

Заместитель председателя публичных слушаний         О.В. Путова

Секретарь публичных слушаний                       Д.С. Бадмажапов

3

Приложение

к протоколу публичных слушаний

от 06 июня 2018 г.

Список участников публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения

минимальных отступов от границ земельного участка

№ ФИО
1. Карбовский Олег Владимирович

2. Романов Олег Викторович

3. Шатунов Владимир Александрович

4. Устинова Татьяна Валерьевна

5.  Терехова Елена Степановна

6. Терехов Максим Сергеевич

Заместитель председателя публичных слушаний              О.В. Путова

Секретарь публичных слушаний                   Д.С. Бадмажапов